NHS

The Dudley Group

NHS Foundation Trust

Date: 22/09/2017

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST FOI/013665 — Foundation Trust Governors

In accordance with the Health and Social Care Act 2012 each NHS Foundation Trust has its own governance
structure, set out within its constitution. It would be appreciated if under the FOIA you would provide the
following information in respect of the governors of your Trust:

1. How many public governors your Trust should have in accordance with its constitution and how many it
has?

In accordance with its constitution the Trust has 13 Public elected governors — see
http://dudleygroup.nhs.uk/about-us/foundation-trust/important-foundation-trust-documents/

2. How many staff governors your Trust should have in accordance with its constitution and how many it
has?

In accordance with its constitution the Trust has 8 staff elected governors — see
http://dudleygroup.nhs.uk/about-us/foundation-trust/important-foundation-trust-documents/

3. How many appointed governors your Trust should have in accordance with its constitution and how many
it has?

In accordance with its constitution the Trust has 4 appointed governors — see http://dudleygroup.nhs.uk/about-
us/foundation-trust/important-foundation-trust-documents/

4. Of the public governors how many have been elected in a contested election and how many in an
uncontested election?

11 contested

2 uncontested

5. Of the staff governors how many have been elected in a contested election and how many in an
uncontested election?

5 contested

3 uncontested

6. How many patient, carer and service user governors your Trust should have in accordance with its
constitution and how many it has?

In accordance with its constitution the Trust has 0 Patient, carer and service user governors — see
http://dudleygroup.nhs.uk/about-us/foundation-trust/important-foundation-trust-documents/

7. Of the patient, carer and service user governors how many have been elected in a contest election and
how many in an uncontested election?
Not applicable



